
TIMEX
® 

www.timex.com

MARATHON        W 212  143-095004   NA

DĚKUJEME VÁM ZA NÁKUP   HODINEK   TIMEX

K používání hodinek Timex si pozorně přečtěte návod k použití. Váš model nemusí mít všechny 
funkce popsané v této brožurce.

FUNKCE A POUŽITÍ HODINEK
 Čas ve formátu 12- nebo 24- hodin
 Zobrazení dne v týdnu a data 
 Druhé časové pásmo
 Doplňkový zvukový signál každou hodinu
 24-hodinové stopky 
 Timer s 24-hodinovým odpočítáváním času
 Denní budík
 Noční osvětlení INDIGLO® 

Stiskněte opakovaně MODE, abyste procházeli režimy: Chrono (Stopky), Alarm (Budík), Timer (Odpočítávání 
času) a Time2 (Druhé časové pásmo). Stiskněte MODE, abyste vystoupili ze současného režimu a vrátili se 
do režimu Time (Čas).

ČAS
Nastavení času a data:
1) Při zobrazeném času a dnu stiskněte a přidržte stisknuté SET.
2) Stiskněte MODE. Blikají sekundy. Stiskněte START/STOP pro nastavení sekund na nulu.
3)     Stiskněte  MODE.  Blikají  hodiny. Stiskněte  START/STOP  a změňte hodinu (včetně AM/PM);  přidržte

tlačítko, abyste procházeli hodnotami.
4) Stiskněte MODE. Blikají minuty. Stiskněte START/STOP a změňte minuty.
5) Stiskněte MODE. Bliká měsíc. Stiskněte START/STOP a změňte měsíc. 
6) Stiskněte MODE. Bliká den. Stiskněte START/STOP a změňte den.
7) Stiskněte MODE. Bliká den v týdnu. Stiskněte START/STOP a změnte den v týdnu.
8) Stiskněte MODE. Bliká 12/24. Stiskněte START/STOP a změnte formát zobrazení.
9) Když provedete nastavení, stiskněte SET.

STOPKY
Tento režim poskytuje funkci stopek. Stiskněte opakovaně MODE, dokud se neobjeví SP.
Pro spuštění stopek stiskněte START/STOP. Stopky měří čas po setinách sekundy po dobu 30 minut, pak po
sekundách až do 24 hodin. Ikona stopek  bliká, aby označovala, že stopky běží.
Pro  zastavení  stiskněte  START/STOP.  Ikona  stopek   "zamrzne",  aby  signalizovala,  že stopky jsou
zastavené.
Stopky znovu spusťte stisknutím  START/STOP, nebo je resetujte (vynulujte) stisknutím SET.
Když stopky běží, stiskněte  SET, abyste odečetli čas okruhu/celkový čas a viděli váš čas až do toho bodu.
Displej stopek "zamrzne", zatímco stopky běží dál. Stiskněte SET, abyste obnovili displej běžících stopek.
Jestli vystoupíte z tohoto režimu, stopky běží dál, u. V režimu času se objeví ikona stopek .

ODPOČÍTÁVÁNÍ ČASU (TIMER)
Tento režim poskytuje odpočítávání času s upozorněním. Stiskněte opakovaně MODE, dokud se neobjeví TR.
Nastavení odpočítávání času:
1) Stiskněte a držteSET. Blikají hodiny. Stiskněte  START/STOP a změňte hodinu; přidržte tlačítko, abyste

procházeli hodnotami.
2) Stiskněte MODE. Blikají minuty. Stiskněte  START/STOP a změňte minuty.
3) Stiskněte MODE. Blikají sekundy. Stiskněte  START/STOP a změňte sekundy. 
4) Když provedete nastavení, stiskněte SET.
Pro spuštění odpočítávání času stiskněte START/STOP. Timer odpočítává každou sekundu od času odpočtu.
Ikona přesýpacích hodin  bliká, aby signalizovala, že timer běží.
Pro  pozastavení  odpočítávání  stiskněte  START/STOP. Ikona  přesýpacích  hodin   "zamrzne",  aby
signalizovala, že timer je zastavený.
Pro znovu spuštění odpočítávání času stiskněte START/STOP, nebo odpočítáván resetujte stisknutím SET.
Hodinky signalizují  posledních 10 sekund,  když odpočítávání skončí (timer dosáhne nulu),  hodinky vydají
pípnutí a bliká noční světlo. Pro utichnutí stiskněte libovolné tlačítko. Pro resetování stiskněte SET.
Jestli vystoupíte z tohoto režimu, timer běží dál. V režimu času se objeví ikona přesýpacích hodin .

BUDÍK
Hodinky mají každodenní budík. Opakovaně stiskněte MODE, dokud se neobjeví AL. 
Nastavení budíku:
1) Stiskněte SET. Blikají hodiny. Stiskněte  START/STOP a změňte hodinu (včetně AM/PM); přidržte tlačítko,

abyste procházeli hodnotami.
2) Stiskněte MODE. Blikají minuty. Stiskněte  START/STOP a změňte minuty.
3) Když provedete nastavení, stiskněte SET.
4) Stiskněte START/STOP pro zapnutí budíku. Dalšm stisknutím START/STOP aktivujete CHIME – hodinové

pípnutí, další stisknutí START/STOP vypnete budík, dalším stisknutím START/STOP vypnete CHIME. 
Když je budík zapnutý v tomto režimu a režimu času, objeví se ikona budíku .
Když  budík  zvoní,  bliká  noční  osvětlení. Pro utišení  stiskněte  libovolné  tlačítko.  Jestli  nestisknete  žádné
tlačítko, budík bude zvonit 20 sekund.
Budík budí každý den, dokud se nevypne.

NOČNÍ OSVĚTLENÍ INDIGLO® 
Stiskněte tlačítko INDIGLO® pro osvětlení displeje hodinek po dobu 3 sekund.  Elektroluminiscenční
technologie použitá v nočním osvětlení INDIGLO® osvítí v noci a při špatných světelných podmínkách
celý displej. 

VODOTĚSNOST
Jsou-li vaše hodinky vodotěsné, jsou označené počtem metrů nebo .

Hloubka vodotěsnosti Tlak pod hladinou vody (p.s.i.)
30 m / 98 stop 60
50 m / 164 stop 86
100 m / 328 stop 160

p.s.i. - absolutní libra na čtvereční palec.

VAROVÁNÍ: ABYSTE ZACHOVALI VODOTĚSNOST, NESTISKNĚTE POD VODOU ŽÁDNÁ TLAČÍTKA.
1. Hodinky jsou vodotěsné pouze tehdy, pokud zůstanou sklíčka, tlačítka a pouzdro neporušené.
2. Hodinky nejsou potápěčské hodinky a neměly by se používat při potápění.
3. Po vystavení mořské vodě opláchněte hodinky sladkou vodou.

BATERIE

Timex  důrazně  doporučuje,  aby  baterie  vyměňoval  prodejce  nebo  klenotník.  Typ  baterie  je
označený vzadu na pouzdře.  Je-li  na hodinkách,  stiskněte po  výměně baterie  resetovací  tlačítko.
Odhady životnosti baterie jsou založené na určitých předpokladech s ohledem na použití; životnost
baterie se může lišit v závislosti na skutečném používání.



NELIKVIDUJTE BATERIE V OHNI. NEDOBÍJEJTE. VOLNÉ BATERIE UCHOVÁVEJTE STRANOU
OD DĚTÍ.


